
ZPRÁVA Z TURNAJE 

EXTRALIGA MUŽŮ 2016, 1. kolo, Mohelnice 

30.04.2016 

 

 

Poslední dubnovou sobotu  jsme se vydali na první kolo jarní části Extraligy mužů 2016, které hostilo 

malebné městečko Mohelnice. Tohoto kola se zúčastnil celkem 6 pětičlenných družstev , které bojovaly stylem každý 

s každým. Naše 5-ti členné družstvo bylo sestaveno ze 2 judistů s USK Praha   (  Volek D. a Knápek T. ), z 1s Železo 

Hranice  ( Jestřebský A. ), 1 z polského AZS Opole  ( Szczepaniak T. )  a  Lukáše Seleckého z našeho 1. JCBO.  

Krátké zhodnocení : 

 66 kg SELECKÝ Lukáš ( 1. JC Baník Ostrava ) 

Selda bezesporu patřil k velkým oporám týmu. Věkem ještě junior rozjížděl všechna utkání a svými 4 

výhrami nemalou měrou přispěl k celkovým výsledkům našeho mužstva. Dokázal porazit taková jména jako 

Goluse z Polska i reprezentanta Pulkrábka. Obrovská pochvala !!! 

 73 kg VOLEK David ( USK Praha ) 

Volčus koncem loňského roku prodělal těžkou nemoc, která do jisté míry poznamenala jeho přípravu i jeho 

výkon. Přesto zápas od zápasu získával větší a větší sebedůvěru a byl platným členem našeho mančaftu. 

Věřím, že to bude v Ostravě ještě lepší. Velká spokojenost !!! 

 81 kg JESTŘEBSKÝ Adam ( Železo Hranice ) 

Jestřeb bojoval s vysokou horečkou, která velmi ovlivnila jeho výkon. Přesto bojoval jako lev a dokázal i 

vyhrát. V Ostravě už snad bude fit. Spokojenost !!! 

 90 kg  SZCZEPANIAK Tomasz ( AZS Opole, Polsko ) 

Tomasz patří již několik let k velkým oporám našeho mančaftu. I zde prokazoval svoje kvality, dokázal zde 

i porazit slovenského reprezentanta Randla. Obrovská pochvala !!! 

 + 90 kg  KNÁPEK Tomáš  ( USK Praha ) 

 

Knápos, to je týpek, který se jen tak nevidí. Přes své limitující zranění zápěstí na levé ruce ( zlomená 

zápěstní kůstka ) nejenom, že přijel podpořit náš tým, ale nemalou měrou přispěl k velkému úspěchu našeho 

týmu na tomto kole. Obrovská pochvala !!! 

 

Závěr : 

Celý turnaj jsme měli výborně rozjetý a před posledním zápasem s oslabenými Litoměřicemi jsme 

dokonce sahali na celkové vítězství v tomto kole. Na neštěstí byla před tímto posledním utkáním celá soutěž 

na cca hodinu přerušena z důvodu vážného zranění závodníka z domácího klubu, kterého dokonce museli 

resuscitovat a poté byl helikoptérou převezen do nemocnice k dalšímu vyšetření. Po této pauze se nám už 

nepodařilo navázat na skvělé výkony s předchozích utkání a závěrečný duel jsme prohráli. Přesto chci všem 

našim závodníkům poděkovat za předvedené výkony, které pomohly ke skvělému výsledku v tomto kole !!! 



Už se moc těším na další kolo, které proběhne 4.6.2016 u nás v Ostravě, kde doufám předvedeme 

minimálně stejné výkony a postoupíme do závěrečných bojů. 

Závěrem chci také poděkovat klubům USK Praha, Železa Hranice, AZS Opole a jejím trenérům, kteří 

propůjčili své závodníky do našeho klubu pro letošní ročník Extraligy mužů. 

 

Výsledky našeho družstva a další na :   http://www.czechjudo.org/2016-ds-extraliga 

 

 

EXTRALIGA MUŽŮ 2016 

1. kolo, Mohelnice 
       

30.4.2016 

               

 
Příjmení Jméno 

 
Váha 

 
Zápasy 

 
Výhry 

 
Prohry  

 
body 

 
pořadí 

1. Selecký Lukáš 
 

66 kg 
 

5 
 

4 
 

1 
 

8 
 

1. - 3. 

2. Volek David 
 

73 kg 
 

5 
 

2 
 

3 
 

4 
 

4. 

3. Jestřebský Adam 
 

81 kg 
 

5 
 

1 
 

4 
 

2 
 

5. 

4. Szczepaniak Tomasz 
 

90 kg 
 

5 
 

4 
 

1 
 

8 
 

1. - 3. 

5. Knápek Tomáš 
 

+ 90 kg 
 

5 
 

4 
 

1 
 

8 
 

1. - 3. 

    
celkem :  25 

 
15 

 
10 

    

 
Výsledky utkání : 

            

               

1. 1. JC Baník Ostrava 
 

2 : 3 
 

Sokol Mohelnice 
   

    
101 : 30 

        

               

2. 1. JC Baník Ostrava 
 

4 : 1 
 

JC Olomouc 
   

    
120,5 : 10 

        

               

3. 1. JC Baník Ostrava 
 

4 : 1 
 

JC Liberec 
   

    
201,5 : 10 

        

               

4. 1. JC Baník Ostrava 
 

3 : 2 
 

SK KP Brno 
   

    
300 : 101 

        

               

5. 1. JC Baník Ostrava 
 

2 : 3 
 

SJ Litoměřice 
   

    
200 : 201 

        

               

  
Celkem : 

 
15 : 10 

        

    
923 : 352 

        

               

http://www.czechjudo.org/2016-ds-extraliga


 
Průběžné pořadí 

 
po 

 
1. kole 

     

    
body 

 
scóre     

      

1. JC Olomouc 
 

8 
 

13 
 

postup do PLAY OFF 
    

2. 1. JC Baník Ostrava 
 

6 
 

15 
 

postup do PLAY OFF 
    

 
------------------------------------------------------------------------------------ 

      

3. SK KP Brno 
 

6 
 

13 
        

4. Sokol Mohelnice 
 

4 
 

13 
        

5. FCC SJ Litoměřice 
 

4 
 

11 
        

6. JC Liberec 
 

2 
 

10 
        

               

v Ostravě dne : 30. duben 2016 
  

zpracoval : Martínek R., odpovědný trenér EXL 2016 

 


